
                                                      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   I   DARFO

VIA GHISLANDI, 24    -    25047    DARFO BOARIO TERME (BS) 

Cod. Meccanografico BSIC858001- Cod. Fiscale 90015430177- Tel.  0364 531315- 0364 531153

Pec: bsic858001@pec.istruzione.it  E-mail: bsic858001@istruzione.it  Sito web: www.icdarfo1.edu.it

DETERMINA N. 55    DEL 27/08/2021

Oggetto:  DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE    PROCEDURA  NEGOZIATA  AI     SENSI  
DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO  DI  ASSICURAZIONE:  RESPONSABILITA’  CIVILE,  INFORTUNI,
ASSISTENZA E TUTELA LEGALE DELL’ISTITUTO   per     l’a.s. 2021/2022  ,   PREVEDENTE  
L’OPZIONE DI ULTERIORE DURATA BIENNALE (A.S. 2022/23 E A.S. 2023/24).

CIG:   ZDC327CC09  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA DARFO I

VISTO  il decreto legislativo N.50/2016 codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture;

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129  –  recante  "Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo  1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

CONSIDERATO che l’importo dell’ammontare della spesa non supera la soglia comunitaria;
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia;
VISTA la determina dirigenziale N. 41 del 01/07/2021 con la quale è stato disposto il

mandato di brokeraggio a Nord Broker srl di Darfo B.T.  con l’incarico di
avviare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A del D.Lgs
50/2016 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTA la lettera di invito Prot. n° 0004121/VI.5 del 16/07/2021 inoltrata via pec a n.
9 Agenzie di assicurazione;

VISTO il  verbale  prot.  N.0004441/VI.5 del  27/08/2021 della  commissione incaricata
della  valutazione  dell’unica  offerta  pervenuta  dall’  Agenzia  Assicurativa
“Benacquista Assicurazioni Snc” via del Lido, 106 – 04100 Latina.

VISTA la qualità  dei servizi  offerti  nonché la regolarità  della documentazione
amministrativa prodotta;

VISTI gli atti relativi al procedimento di gara per la stipula di contratti di assicurazione
infortuni e R.C. tramite broker assicurativo;

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione del servizio de quo;

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004443 - 27/08/2021 - VI5 - I

Firmato digitalmente da DUCOLI CRISTIANA
BSIC858001 - documento firmato digitalmente in originale da CRISTIANA DUCOLI (prot. 0004443 - 27/08/2021) - copia conforme

http://www.icdarfo1.edu.it/
mailto:bsic858001@istruzione.it
mailto:bsic858001@pec.istruzione.it


DETERMINA

Art. 1
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art.2
Di approvare la proposta di aggiudicazione di cui agli artt. 32 e 33 del D.lgs n. 50/2016 secondo il criterio
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  per  il  servizio  di  assicurazione  in  favore  dell’Agenzia
Assicurativa “Benacquista Assicurazioni Snc” via del Lido, 106 – 04100 Latina.
Il costo pro-capite (alunno /personale dipendente) per l’a.s. 2021/22 risulta essere di € 7,00.

Art. 3
L’aggiudicazione viene disposta con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti richiesti e l’assenza di
profili  ostativi  in  capo  al  soggetto  medesimo.  Ai  sensi  dell’art.  32,  comma  7  del  D.lgs  50/2016
l’aggiudicazione è subordinata alla favorevole verifica del possesso dei requisiti prescritti di cui all’art. 80
del D.lgs 50/2016, autocertificati dalla società in sede di presentazione dell’offerta.

Art. 4
La pubblicazione sul sito istituzionale della scuola ha valore di notifica ai concorrenti invitati.  L’esito della 
gara viene inoltrato al broker assicurativo Nord Broker srl di Darfo B.T. invitandolo a perfezionare ed 
attivare i relativi contratti di assicurazione per l’anno scolastico 2021/2022.

Il Dirigente Scolastico
 Prof.ssa Cristiana Ducoli

Il compilatore:
DSGA Giovanna Ugo 
Tel.0364/531315 int.
e-mail: bsic858001@istruzione.it 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004443 - 27/08/2021 - VI5 - I

Firmato digitalmente da DUCOLI CRISTIANA
BSIC858001 - documento firmato digitalmente in originale da CRISTIANA DUCOLI (prot. 0004443 - 27/08/2021) - copia conforme

mailto:bsic858001@istruzione.it

	VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – recante "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

		2021-09-01T14:07:20+0200
	DUCOLI CRISTIANA




